Abraham 1554. szeptember elején kapta meg az értesítést Jákob haláláról. Mély
gyászba öltözött és böjtölni kezdett budai házában. Árva volt és úgy érezte
árva is marad örökre.
Egy hét múlva elővette nagyapja leveleit, és szeretettel eltelve olvas-
gatta őket:

„I. Levél - Konstantinápoly, 5303-1543

Abraham!
Megkaptam soraidat, amelyben arról írsz, hogy Budára érve első dolgod volt atyád és
anyád sírját felkeresni, és tiszteletedet tenni. Köszönöm neked, hogy helyettem is tettél
követ a sírjukra. Külön örültem annak, hogy a sírokat nem dúlták fel a barbárok.
Vigyázz magadra, és térj hozzám vissza, mert ne feledd, a te hazád az az ország, ahol
tégedet nem bántanak. Jer vissza Konstantinápolyba, hogy együtt legyünk a nagy
nehézségek idején.

Jákob”

„II. Levél - Konstantinápoly, 5303-1543

Abraham!
Azt kérded tőlem, milyen ember volt a te atyád. Nagyon nehéz nékem erre válaszolnom,
már régen eltemettem őt, de még inkább azért, mert egyben a fiam is volt Salom.
Salom olyan volt, mint amit a neve jelent. Soha egy rossz szó nem hagyta el a száját, mindig
arra törekedett, hogy jó fiam legyen.

Egyetlen örömöm anyám volt, aki Szmirnában született és magával hozta a vidék kedves
báját. Bőségesen kárpótolt azért, hogy nem találtam magamnak feleséget. Mivel aztán 5248-
ban meghalt atyám, elhatároztam, hogy útra kelek, és szerencsét próbálok Szófiában.

Jákob”

„III. Levél - Konstantinápoly, 5304 - 1544

Abraham!
Nem tudom, mire jó, hogy ezekről a régi dolgokról faggatsz engem levélben. Gyere
haza hozzám, és akkor mindent elmesélek részletesen. Veszélyes ám ilyen vallomásokat
papírra vetni, mi lesz, ha mégsem égeted el őket és mások kezébe kerül?
Szófiában az első években nehéz volt a helyzet.

Mivel azonban a rabbi rajtakapta a hangadókat, amint azok
éppen részegen dicsekedtek történetük valótlanságával, mindenki nekünk adott igazat,
és sikerült összeházasodnunk.
A gyermekáldás váratott magára egy kicsit, de két év múlva megszületett atyád, Salom.
Fáradt vagyok, inkább írj magadról, hogy megy a sorod.
Ne feledkezz meg az imádságról.

Jákob”

„IV. Levél - Konstantinápoly, 5304-1544

Abraham!
Azt kérdezed, hogy atyádon látható volt-e a vörös folt. Nem volt látható, és rajtam
sincsen belőle egy sem, ellenben jóatyám, Malachi meg volt azzal jelölve, amivel te is.
Legalább tudjuk, hogy nincs hiba a származásban.
Kérdezed, hogy milyen volt az élet a makedónoknál.

Tudnod kell, hogy Salom után
született még hat gyermekem, akikből négy ma is él Szófiában. Ők voltak azok, akiket
Budára kívántam hozni, de az általad is ismert okok miatt erre nem kerülhetett sor.
Mikor nagyanyád, Szímia váratlanul meghalt 5279-ben (1519), úgy határoztam,
hogy magammal viszem elsőszülöttemet, hogy előkészítsem a többiek érkezését. Így
érkeztünk meg Budára, ahol az a sok szörnyűség esett meg velünk.

Jákob”

„V. Levél - Nikápoly, 5306-1546

Abraham!
Örömmel adom hírül, hogy kezdenek a dolgok jobbra fordulni. Gondolom, csodálkozol,
hogy a levelemet oly közelről írom hozzád, de ügyeim ide szólítanak folyton. Kérlek, vésd
az eszedbe, hogy ha velem bármi történne is, Nikápolyban keresd meg Szelimet, aki az
ozmánnak hivatalos embere a havasalföldi fejedelemmel szemben. Ha Szelim már nem lenne
az élők sorában, keresd Mehemed vagy Izmael nevű fiait, akiknek át fogja adni hivatalát.
Nyugodtan beszélhetsz vele, mivelhogy ő is titkos zsidó, aki Gallipoliban született.
Boldogsággal tölt el, hogy tudom, az utóbbi évek eredményesen teltek el. Kérlek, hogy
mindennap emlékeztesd magadat arra, hogy honnan jöttél, mert nem szűnök meg
reménykedni abban, hogy egy napon visszatérsz hozzám.
Feleséget pedig találj magadnak. Akármilyet, a szép is megcsúnyul idővel.

Jákob”

„VI. Levél - Konstantinápoly, 5310-1550

Abraham!
Nagyon öregnek érzem magam. Hajam és fogaim elhullottak, nem tudom milyen sors
vár rám. A régi idők elmúltak, minden barátomat túléltem már és az udvarban sem
látnak szívesen vénségemre.
Tudnod kell, hogy végrendelkeztem rád. Azt is tudom, hogy továbbra sem fogadsz el
semmilyen adományt sem tőlem, de kérdelek: mi lesz ha meghalok?